

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



上海拓璞数控科技股份有限公司

Shanghai Top Numerical Control Technology Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：7688)

截至2026年6月30日止六個月之 中期業績公告

上海拓璞數控科技股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至2026年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核中期綜合業績，連同2025年同期的比較數字。

於本公告中，「我們」及「我們的」指本公司及(如文義另有所指)本集團。除本公告另有界定外，本公告所用詞彙與本公司日期為2026年5月12日的招股章程(「招股章程」)所界定者具有相同涵義。

財務摘要

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
收入	166,420	444,701
毛利	77,530	190,902
期內(虧損)/溢利	(59,845)	94,154
母公司擁有人應佔期內 (虧損)/溢利	(57,870)	95,105
每股(虧損)/盈利—基本及 攤薄(人民幣元)	(0.16)	0.28
經調整(虧損)/溢利淨額 (非國際財務報告准則計量)(附註)	(33,571)	109,373

附註： 經就以股份為基礎的付款開支以及上市開支調整的經調整(虧損)/溢利淨額(非國際財務報告准則計量)。

中期簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止六個月

	附註	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	166,420	444,701
銷售成本		<u>(88,890)</u>	<u>(253,799)</u>
毛利		77,530	190,902
其他收入及收益		12,416	2,300
銷售及營銷開支		(22,956)	(16,031)
行政開支		(50,017)	(36,278)
研發開支		(57,983)	(36,496)
按公平值計入損益計量的投資公平值虧損淨額		—	—
金融及其他資產減值虧損淨額		(5,023)	(4,337)
其他開支		(7,840)	(740)
融資成本	7	(5,498)	(3,866)
應佔一間聯營公司虧損		<u>(474)</u>	<u>(1,300)</u>
除稅前(虧損)/溢利	6	(59,845)	94,154
所得稅開支	8	<u>—</u>	<u>—</u>
期內(虧損)/溢利		<u>(59,845)</u>	<u>94,154</u>
以下各方應佔(虧損)/溢利：			
母公司擁有人		(57,870)	95,105
非控股權益		<u>(1,975)</u>	<u>(951)</u>
母公司普通權益持有人應佔 每股(虧損)/盈利			
基本及攤薄(人民幣元)	10	<u>(0.16)</u>	<u>0.28</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至2026年6月30日止六個月

	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
期內(虧損)/溢利	(59,845)	94,154
其他全面收益/(虧損)		
其後期間可能重新分類至損益的		
其他全面收益/(虧損)：		
匯兌差額：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>1,021</u>	<u>(1,645)</u>
期內其他全面收益/(虧損)，扣除稅項	1,021	(1,645)
期內全面(虧損)/收益總額	<u>(58,824)</u>	<u>92,509</u>
以下各方應佔：		
母公司擁有人	(56,849)	93,460
非控股權益	<u>(1,975)</u>	<u>(951)</u>
	<u>(58,824)</u>	<u>92,509</u>

中期簡明綜合財務狀況表

2026年6月30日

		2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	175,708	120,663
使用權資產		88,923	94,684
其他無形資產		24,457	26,965
於一間聯營公司的投資		7,921	7,303
合約資產	13	3,379	2,168
預付款項、其他應收款項及其他資產		7,782	5,218
非流動資產總值		308,170	257,001
流動資產			
存貨		282,881	255,354
合約資產	13	23,417	22,817
貿易應收款項及應收票據	12	211,602	206,008
預付款項、其他應收款項及其他資產		76,348	50,761
按公平值計入損益計量的投資		—	—
受限制現金		16,140	12,273
現金及現金等價物		1,720,431	208,930
流動資產總值		2,330,819	756,143
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	14	177,555	111,905
其他應付款項及應計費用		62,195	67,520
合約負債		201,701	266,008
計息銀行及其他借款	15	138,607	184,840
租賃負債		19,647	19,102
遞延收入		4,663	6,028
撥備		17,030	20,187
流動負債總額		621,398	675,590
流動資產淨額		1,709,421	80,553
總資產減流動負債		2,017,591	337,554

		2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
非流動負債			
計息銀行及其他借款	15	202,361	109,810
租賃負債		25,323	32,655
遞延收入		13,111	15,315
		<u>240,795</u>	<u>157,780</u>
非流動負債總額			
		<u>240,795</u>	<u>157,780</u>
資產淨值			
		<u>1,776,796</u>	<u>179,774</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	16	41,908	34,395
儲備		1,744,740	153,256
		<u>1,786,648</u>	<u>187,651</u>
非控股權益			
		<u>(9,852)</u>	<u>(7,877)</u>
權益總額			
		<u>1,776,796</u>	<u>179,774</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料

上海拓璞數控科技股份有限公司於2007年5月18日成立為有限公司。本公司註冊辦事處位於中華人民共和國(「中國」)上海市閔行區光華路888號。於2016年11月23日，本公司改制為股份有限公司。

期內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事以下主要業務：

- 研發、生產及銷售計算機數字化控制(「數控」)機床
- 提供數控機床的維修及維護服務

本公司的股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外，本中期簡明綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有說明外，所有數值已約整至最接近之千位數(人民幣千元)。

本中期簡明綜合財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至2026年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所規定的所有資料及披露，並應與本公司刊發的招股章程附錄一所披露截至2023年、2024年及2025年12月31日止年度的歷史財務資料(「歷史財務資料」)一併閱讀。

3. 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料時所採納的會計政策與編製本公司刊發的招股章程附錄一所披露的歷史財務資料時所應用者一致，惟就本期財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則會計準則除外。

國際財務報告準則第9號及第7號(修訂本)	金融工具分類及計量修訂
國際財務報告準則第9號及第7號(修訂本)	涉及依賴自然能源的電力的合約
國際財務報告準則會計準則年度改進—第11卷	國際財務報告準則第1號、 國際財務報告準則第7號、 國際財務報告準則第9號、 國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第7號(修訂本)

經修訂國際財務報告準則會計準則的性質及影響描述如下：

- (a) 國際財務報告準則第9號及第7號(修訂本)金融工具分類及計量修訂澄清，當實體收取合約現金流量的權利屆滿或轉讓時，會終止確認金融資產，而金融負債則於結算日終止確認。該等修訂本引入一項會計政策選擇，在符合特定條件的情況下，終止確認於結算日前透過電子付款系統結算的金融負債。該等修訂本澄清如何評估具有環境、社會及管治以及其他類似或然特徵的金融資產的合約現金流量特徵。此外，該等修訂本澄清具有無追索權特徵的金融資產及合約掛鉤工具的分類規定。該等修訂本亦包括指定按公平值計入其他全面收益的股本工具投資及具有或然特徵的金融工具的額外披露。由於本集團過往年度終止確認金融資產及負債的會計政策與該等修訂本一致，且本集團並無該等修訂本所針對的金融資產，故該等修訂本對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。
- (b) 國際財務報告準則第9號及第7號(修訂本)涉及依賴自然能源的電力的合約澄清適用範圍內合約「自用」要求的適用情況，並修訂適用範圍內合約於現金流量對沖關係中被對沖項目的指定要求。該等修訂本亦包括額外披露，使財務報表使用者能夠了解該等合約對實體財務表現及未來現金流量的影響。由於本集團並無任何屬於該等修訂本範圍內的合約，故該等修訂本對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。
- (c) 國際財務報告準則會計準則年度改進—第11卷載列對國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號(及隨附的國際財務報告準則第7號實施指引)、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號的局部範圍修訂。該等修訂本包括澄清、簡化、修正或更改，以提高相應國際財務報告準則會計準則的一致性。該等修訂本對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

4. 經營分部資料

管理層已根據本集團負責分配資源及評估經營分部表現的主要營運決策者所審閱的資料釐定經營分部。主要經營決策者已確定為本公司執行董事。

就管理而言，本集團並非按產品及服務劃分為不同的業務單位，而僅有一個可呈報經營分部。由於此乃本集團唯一可呈報經營分部，因此不再呈報其他經營分部分析。

地區資料

本集團幾乎所有非流動資產均位於中國內地。客戶的地理位置以客戶經營所在地為基礎，本集團幾乎所有收入均來自期內在中國內地的經營。

5. 收入

收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
客戶合約收入	<u>166,420</u>	<u>444,701</u>

客戶合約收入的細分收入資料

貨品或服務類型	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
數控機床銷售	164,225	444,429
維修及維護服務	<u>2,195</u>	<u>272</u>
總計	<u>166,420</u>	<u>444,701</u>

由於本集團於期內幾乎所有收入均來自中國內地的業務，故本集團來自海外市場的收入評定為並不重大。

收入確認時間	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務於時間點轉移	<u>166,420</u>	<u>444,701</u>

6. 除稅前(虧損)/溢利

本集團的除稅前(虧損)/溢利乃於扣除/(計入)以下各項後得出：

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年	2025年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
已售貨品成本*		61,393	249,445
物業、廠房及設備折舊		5,729	5,374
使用權資產折舊		7,178	7,303
其他無形資產攤銷		3,078	2,830
研發成本*		11,860	6,064
未計入租賃負債計量的租賃付款		1,307	1,223
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)：		85,347	60,638
工資及薪金		63,380	45,314
以股份為基礎的付款	17	7,728	2,410
退休金計劃供款及社會福利		14,239	12,914
金融及其他資產減值淨額		5,023	4,337
存貨撇減至可變現淨值		7,597	5,388
保修撥備		4,056	11,117
出售物業、廠房及設備項目收益		—	(100)
按公平值計入損益計量之投資之公平值虧損		—	—
上市開支		18,546	12,809

* 於期內與生產及研發有關的物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊及其他無形資產攤銷分別計入「物業、廠房及設備折舊」、「使用權資產折舊」及「其他無形資產攤銷」。於期內與製造及研發有關的勞工成本計入「僱員福利開支」。

7. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
貸款及借款利息	4,474	3,084
租賃負債利息	1,098	1,404
並非按公平值計入損益的金融負債利息開支總額	5,572	4,488
減：資本化利息	(74)	(622)
總計	5,498	3,866

8. 所得稅

本集團須按實體基準就本集團成員公司註冊及／或營運所在司法權區產生或獲得的溢利繳納所得稅。

中國內地

於中國內地成立的附屬公司須就根據2008年1月1日生效的中國企業所得稅法釐定的應課稅溢利按25%的法定稅率繳稅，惟須享有下列所載優惠稅務的附屬公司除外：

本公司獲授予高新技術企業(「**高新技術企業**」)資格。因此，本公司於期內享有15%的企業所得稅優惠稅率。

其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之現行稅率計算。

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅	—	—
期內稅項開支總額	—	—

9. 股息

本公司於截至2026年6月30日止六個月內並無派付或宣派股息(2025年6月30日：無)。

10. 母公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/盈利

每股基本虧損(2025年6月30日：盈利)的計算乃基於母公司普通權益持有人應佔期內虧損(2025年6月30日：溢利)，以及於截至2026年6月30日止六個月內已發行普通股的加權平均數359,540,250股(2025年6月30日：343,951,790股，並經調整以反映於截至2025年6月30日止六個月進行的股份分拆)。

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核)	2025年 (未經審核)
(虧損)/盈利		
母公司普通權益持有人應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	<u>(57,870)</u>	<u>95,105</u>
股份		
期內發行在外普通股加權平均數(千股)	<u>359,540</u>	<u>343,952</u>
每股(虧損)/盈利		
基本及攤薄(人民幣元)	<u>(0.16)</u>	<u>0.28</u>

本集團於截至2026年及2025年6月30日止六個月內並無已發行潛在攤薄普通股。

11. 物業、廠房及設備

截至2026年6月30日止六個月內，本集團添置資產成本為人民幣81,598,000元(2025年6月30日：人民幣22,474,000元)。

截至2026年6月30日止六個月內，本集團並無出售資產(2025年6月30日：人民幣67,000元)。

截至2026年6月30日止六個月內，並無確認減值虧損(2025年6月30日：無)。

12. 貿易應收款項及應收票據

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項(i)	223,317	201,846
應收商業承兌匯票(ii)	8,365	9,900
銀行承兌票據(iii)	4,118	13,305
	<u>235,800</u>	<u>225,051</u>
減值虧損	<u>(24,198)</u>	<u>(19,043)</u>
賬面淨值	<u><u>211,602</u></u>	<u><u>206,008</u></u>

- (i) 本集團的貿易應收款項於報告期末基於本集團有無條件權利向客戶收取代價之日期及扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	97,183	147,160
1至2年	96,773	34,033
2至3年	4,903	491
3至4年	336	1,198
總計	<u><u>199,195</u></u>	<u><u>182,882</u></u>

- (ii) 本集團的應收商業承兌匯票於報告期末基於收取票據日期並扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	<u><u>8,289</u></u>	<u><u>9,821</u></u>

本集團的應收票據賬齡於六個月內且並無逾期。

- (iii) 應收銀行承兌匯票被視為具有非常低的信貸風險，且虧損撥備被評估為最低。

13. 合約資產

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
來自以下各項的合約資產：		
銷售數控機床	27,439	25,744
減值	<u>(643)</u>	<u>(759)</u>
總計	<u>26,796</u>	<u>24,985</u>

合約資產初步確認為來自銷售數控機床所賺取的收入，而收取代價的條件是履行銷售設備的保修服務。保修期結束後，確認為合約資產的金額重新分類為貿易應收款項。

合約資產於報告期末的預期收回或結算時間如下：

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	23,417	22,817
1年後	<u>3,379</u>	<u>2,168</u>
總計	<u>26,796</u>	<u>24,985</u>

14. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據於報告期末基於發票日期及計提日的賬齡分析如下：

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	172,776	103,516
1年以上	<u>4,779</u>	<u>8,389</u>
總計	<u>177,555</u>	<u>111,905</u>

15. 計息銀行借款

2026年6月30日			
	實際利率(%)	到期	人民幣千元
即期			
銀行貸款－無抵押	貸款市場報價 利率-82個基點至 貸款市場報價利 率-35個基點	2026年至2027年	111,351
長期銀行貸款的即期部分－無抵押			22,931
長期銀行貸款的即期部分－有抵押			4,325
總額－即期			138,607
非即期			
銀行貸款－無抵押	貸款市場報價 利率-75個基點至 貸款市場報價 利率-35個基點	2027年至2029年	87,783
銀行貸款－有抵押	貸款市場報價 利率-75個基點至 貸款市場報價 利率-65個基點	2027年至2033年	114,578
總額－非即期			202,361
總計			340,968

2025年12月31日			
	實際利率(%)	到期	人民幣千元
即期			
銀行貸款－無抵押	貸款市場報價 利率-58個基點至 貸款市場報價 利率-32個基點	2026年	145,104
銀行貸款－有抵押	1.15-1.30	2026年	17,280
長期銀行貸款的即期部分－無抵押			20,294
長期銀行貸款的即期部分－有抵押			2,162
總額－即期			184,840
非即期			
銀行貸款－無抵押	貸款市場報價 利率-70個基點至 貸款市場報價 利率-35個基點	2027年至2028年	49,929
銀行貸款－有抵押	貸款市場報價 利率-75個基點至 貸款市場報價 利率-65個基點	2027年至2030年	59,881
總額－非即期			109,810
總計			294,650

2026年6月30日 2025年12月31日
 人民幣千元 人民幣千元
 (未經審核) (經審核)

分析為：

應償還銀行貸款：

一年內	138,607	184,840
第二年	80,783	50,029
第三至第五年，包括首尾兩年	121,578	59,781
總計	340,968	294,650

於2025年12月31日，本集團借款人民幣17,280,000元由信用證作抵押。

截至2026年6月30日，本集團借款人民幣60,629,000元(2025年12月31日：人民幣43,268,000元)乃以本集團之土地使用權以及物業、廠房及設備作抵押，其總賬面值分別約為人民幣7,949,000元及人民幣60,233,000元。

截至2026年6月30日，本集團借款人民幣58,274,000元(2025年12月31日：人民幣18,775,000元)乃以本集團土地使用權以及物業、廠房及設備作抵押，其總賬面值分別約為人民幣45,130,000元及人民幣76,056,000元。

根據於2028年2月13日及2029年5月28日屆滿的長期銀行借款人民幣29,000,000元之條款，本公司須遵守一項財務契諾，即資產負債比率不應高於80%及流動比率不應低於1.0。本公司已遵守有關信貸協議項下之契諾。

16. 股本

股份

2026年6月30日 2025年12月31日
 人民幣千元 人民幣千元
 (未經審核) (經審核)

已發行及繳足：

股本	41,908	34,395
----	--------	--------

本公司股本變動的概要如下：

	已發行股份數目	股本 人民幣千元
於2025年12月31日(經審核)	343,951,790	34,395
於香港聯交所上市時發行H股	75,129,500	7,513
於2026年6月30日(未經審核)	419,081,290	41,908

於悉數行使超額配股權完成後，本集團根據全球發售發行75,129,500股H股。

17. 以股份為基礎的付款

為向本集團經營作出貢獻的合資格參與者提供激勵及獎勵，本公司實際控制人王宇哈先生為本公司設計並建立一個僱員持股平台，運行限制性股份獎勵計劃(統稱「該等計劃」)。該等計劃的合資格參與者(包括本集團高級管理層人員、中層管理人員及其他僱員)由董事會確定並經股東大會批准。本公司實際控制人擔任該平台之普通合夥人，有義務購回已辭任之合資格參與者之股份，再將該等股份重新分配予其他合資格參與者。

已授出獎勵股份數目及相關加權平均授出日期公平值的變動如下：

	2026年6月30日(未經審核)		2025年12月31日(經審核)	
	加權平均授出 日期公平值 人民幣	股份數目	加權平均授出 日期公平值 人民幣	股份數目
於1月1日	6.11	6,814,844	56.72	662,461
期內／年內授出	15.00	125,870	15.00	748,220
期內／年內沒收	-	-	69.53	(103,027)
股份拆細的影響	-	-	-	5,507,190
	<u>6.39</u>	<u>6,940,714</u>	<u>6.11</u>	<u>6,814,844</u>
於6月30日／12月31日	<u>6.39</u>	<u>6,940,714</u>	<u>6.11</u>	<u>6,814,844</u>

期內確認與僱員有關的以股份為基礎的付款開支如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
行政開支	1,511	466
研發開支	4,974	1,676
銷售開支	881	137
銷售成本	362	131
總計	<u>7,728</u>	<u>2,410</u>

18. 或然負債

本公司目前為一宗索賠金額為人民幣2,908,000元的訴訟的被告人。董事根據本集團法律顧問的意見認為，本公司對該指控擁有有效抗辯，因此，本集團並未就該訴訟產生的任何索賠計提撥備。截至2026年6月30日，本集團並無涉及任何其他重大法律或行政程序。

19. 承擔

本集團於報告期末的資本承擔如下：

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未作撥備： 物業、廠房及設備	<u>18,882</u>	<u>64,030</u>

管理層討論與分析

業務回顧

我們是一家專注於航空航天領域及通用行業領域(包括汽車、能源、醫療設備、造船、機床設備及模具製造)的高端智能製造裝備(主要包括定製化五軸數控機床)的研發、設計、生產與銷售的企業。我們的產品組合目前主要包括以下三類：

(i) 航空航天智能製造裝備

我們的航空航天智能製造裝備包括專為航空航天領域設計的專用數控製程裝備及五軸數控機床。該等裝備特別適用於製造關鍵航空航天零部件，包括飛機蒙皮及結構框架、火箭燃料箱與鉚接艙段以及引擎組件(如渦輪盤、殼體、燃燒室與泵閥)。我們的產品具備精密銑削加工、攪拌摩擦焊、機器人自動鑽孔鉚接及大型組件組裝等加工能力，結合了大行程、高空間定位精度及重負荷與高剛性的技術優勢。

自2025年下半年以來，商業火箭及國產大飛機領域迅速發展，在國家政策支持鼓勵、社會資本加大投入、全產業鏈擴張的共振下，我們的設備需求及訂單簽約數量都達到了新的高度。今年6月，我們成功交付了中國民營商業火箭公司的首條5米級攪拌摩擦焊生產線；在商業火箭關鍵結構件研製中，我們與客戶成功完成了50mm厚鋁合金板的雙側攪拌摩擦焊接試驗，將焊縫強度提升至母材的90%以上，並同步驗證了自主研發的430Nm新型重型主軸及智能控制系統。經試驗驗證，該複合製造工藝路線可行、可靠，預計後續應用於叉形環批量製造時，單件製造成本較原工藝下降超50%、生產效率提升1倍，將助力客戶低成本、大批量製造5米級商業火箭。我們的航天設備助力民營商業航天全面邁向對標長征五號及長征十號、達到甚至超越SpaceX獵鷹系列火箭的大運力重型火箭高頻發射的新台階。

截至2026年6月30日，本集團記錄的航空項目訂單約人民幣476.8百萬元，航天項目訂單約人民幣417.1百萬元，顯著高於2025年6月30日的水平(約為人民幣329.5百萬元，其中，航空項目訂單約人民幣274.7百萬元，航天項目訂單約人民幣54.8百萬元)。

(ii) 緊湊型通用市場五軸機床

我們的緊湊型通用市場五軸機床跨度在三米以下，是多功能的五軸數控機床，專為加工通用行業領域的中小型零件而設計，支持多種加工程序，包括銑、車、鑽及鏜削。該系列產品應用於製造汽車電池外殼與馬達組件、醫療設備人工骨骼、造船業螺旋槳等下游產業。我們的緊湊型通用市場五軸機床具備高工藝適應性，適用於多種材料及幾何形狀，並以操作介面友善為特點，從而為通用行業領域提供工業級精密加工的便捷渠道。截至2026年6月30日止六個月，我們的緊湊型通用市場五軸機床銷量為14台，較2025年同期增加100.0%。

(iii) 大尺寸碳纖維複合材料五軸機床

我們的大尺寸碳纖維複合材料五軸機床是指具有龍門結構的先進五軸數控機床，跨距從3米至最大15米不等，專為加工通用行業領域的大型單體零件而設計。與傳統金屬機床不同，由於所有移動部件都使用碳纖維複合材料，我們的大尺寸碳纖維複合材料五軸機床具備輕量化特性、高動態性能、擴展操作範圍、微米級精度及先進的熱變形與振動控制能力等技術優勢。其適用於製造汽車的整合車體零件、造船的船體結構，以及能源應用中的大型結構零件等產業，該等產業需要生產及加工大型且極高精密度的結構。我們在2025財年首次銷售大尺寸碳纖維複合材料五軸機床。根據灼識諮詢報告，我們是全球首家且唯一一家銷售在所有運動部件上全面應用碳纖維複合材料的機床製造商。截至2026年6月30日止六個月，我們的大尺寸碳纖維複合材料五軸機床銷量為四台，平均售價約為每台人民幣5.0百萬元，較2025年同期上漲31.5%，且毛利率轉正。

我們產品截至2026年6月30日止六個月之主要營運數據連同2025年同期之數據概述如下：

		截至6月30日止六個月			
	單位	2026年	2025年	變動數額	%
銷量：					
航空航天智能製造裝備	台	5	30	(25)	(83.3%)
緊湊型通用市場五軸機床	台	14	7	7	100.0%
大尺寸碳纖維複合材料五軸機床	台	4	5	(1)	(20.0%)
平均售價：					
航空航天智能製造裝備	人民幣千元	25,432	13,941	11,491	82.4%
緊湊型通用市場五軸機床	人民幣千元	1,218	1,027	191	18.6%
大尺寸碳纖維複合材料五軸機床	人民幣千元	5,004	3,804	1,200	31.5%

項目在手訂單

截至2026年6月30日，本集團記錄的項目在手訂單存量價值(不含增值稅)約為人民幣893.9百萬元，其中，航空項目訂單約人民幣476.8百萬元，航天項目訂單約人民幣417.1百萬元，顯著高於2025年6月30日的水平(約為人民幣329.5百萬元，其中，航空項目訂單約人民幣274.7百萬元，航天項目訂單約人民幣54.8百萬元)。項目在手訂單存量價值的增加主要歸因於市場需求的增長，以及截至2026年6月30日的六個月內新獲訂合同的大幅增加。

航空航天智能製造裝備

截至2026年6月30日止六個月，我們的航空航天智能製造裝備銷量為五台，較2025年同期減少83.3%，這主要歸因於在截至2025年6月30日的六個月期間，我們向7家客戶集中交付了30套設備，而截至2026年6月30日止的六個月期間，我們僅向3家客戶交付了5套設備。我們的收入確認取決於產品交付及客戶最終驗收的時間，因此收入可能不會在全年均勻分佈。截至2025年12月31日止年度的大部分收入體現在截至2025年6月30日止的六個月期間內。

截至2026年6月30日止六個月，來自銷售航空航天智能制造裝備的收入較2025年同期下降主要歸因於航空航天智能制造裝備的交付周期較長，而2025年新簽的航空航天類訂單主要集中在下半年，這些訂單主要從2026年下半年開始交付。

截至本公告日期，顓橋生產基地暫未投產，而上海生產基地的產能也制約了設備的交付。當顓橋生產基地投產後，將進一步提升產能並提高交付效率。

截至2026年6月30日止六個月，我們的航空航天智能製造裝備平均售價約為每台人民幣25.4百萬元，較2025年同期增加82.4%，主要由於截至2026年6月30日止六個月交付的項目主要為具有高合約價值的商業航空航天相關產品所致。

緊湊型通用市場五軸機床

截至2026年6月30日止六個月，我們的緊湊型通用市場五軸機床銷量為14台，較2025年同期增加100.0%，主要原因是我們透過前幾年的市場積累，產品獲得了更多客戶的認可，同時我們加大了營銷力度，開拓了新的客戶品類。

我們的緊湊型通用市場五軸機床平均售價約為每台人民幣1.2百萬元，較2025年同期上漲18.6%，主要歸因於我們的客戶偏向於採購價值更高的高精度、雙主軸的通用產品。

大尺寸碳纖維複合材料五軸機床

截至2026年及2025年6月30日止六個月，我們的大尺寸碳纖維複合材料五軸機床銷量保持大致穩定，分別為四台及五台。

我們的大尺寸碳纖維複合材料五軸機床平均售價約為每台人民幣5.0百萬元，較2025年同期上漲31.5%，且毛利率轉正，主要歸因於我們於截至2025年6月30日止六個月開始向客戶銷售大尺寸碳纖維複合材料五軸機床，為進行市場推廣而採取了低價策略，該策略結束後，我們於截至2026年6月30日止六個月內提升了售價。

未來展望

未來發展

我們將進一步響應中國「十五五」規劃提及的「加快高端裝備、航空航天等戰略性新興產業發展」，致力於推動高端工業母機國產化、加速戰略新興產業的高端裝備國產替代。就我們的產品類別而言，我們未來將在航空航天智能製造裝備領域保持國內市場地位領先優勢；在緊湊型通用市場五軸機床領域深入挖掘戰略性新興產業客戶，推出新結構、新技術的通用市場五軸機床產品；在大尺寸碳纖維複合材料五軸機床領域全面推動高速、高精度五軸機床替代傳統龍門機床；在AI-CNC桌面五軸機床領域推出針對消費者客戶和中小型智慧工廠客戶的全新品類，改變高端製造業的經營範式。具體有以下幾個方面：

航空航天智能製造裝備

在航天產業方面，我們響應「十五五」規劃中提到的「推進火箭箭體結構輕量化、可重複使用運載等技術攻關，提升星箭產品規模化生產和商業航天發射能力。」伴隨著長征10號乙運載火箭及朱雀三號遙二運載火箭發射和回收成功，中國商業火箭產業正在快速進入大批量、高頻次發射階段，我們的雙五軸鏡像銑機床、大型臥式五軸翻板銑機床、攪拌摩擦焊設備、火箭自動化鑽鉚制孔等高端裝備將服務於客戶的商業火箭批量化製造。在2026年上半年新簽訂單總額中，逾85%為銷售給商業火箭客戶。未來隨著民營商業火箭公司迅速發展、火箭製造國家隊進入商業航天領域，我們預計中國的火箭製造和發射數量將在五年內實現高速增長，對我們的工業母機及高端裝備需求景氣度將持續下去。

在航空產業方面，我們響應「十五五」規劃中提到的「推進C919飛機產能提升和供應鏈建設，開展C919高原型等系列化機型、C909衍生型、新能源飛機研製應用，加快C929飛機技術攻關和長江1000A發動機驗證應用。」2026年以來，C919相繼實現了新型號(高原型)首飛和國際航線首次運營，中國商用飛機有限責任公司正在加速C919的交付進度，並且C929雙通道大型客機的研製工作也在加速進行；另一方面，配套C919的長江1000A發動機也已經進入飛行測試階段，計劃替代現有的LEAP-1C發動機；未來長江1000A定型並進入批量生產後，航空發動機葉輪、葉盤、機匣等核心零部件對五軸機床的需求也將快速增加。總體而言，國產民用大型客機的批量生產對我們的雙五軸鏡像銑機床、大型臥式五軸翻板銑機床、航空自動鑽鉚及自動化總裝線產品、中小型五軸機床等國產化高端設備的需求在不斷增加。

緊湊型通用市場五軸機床

我們致力於用國產高端工業母機推動中國製造業升級轉型，尤其在具身智能、半導體、低空經濟等新興產業，對小型化的複雜精密零部件需求與日俱增。2026年以來，我們的「鯤鵬家族」緊湊型通用市場五軸機床，在原有的車銑複合五軸機床系列產品基礎上，推出了TP系列臥式五軸機床、TV系列立式五軸機床、i300車銑複合五軸機床等，針對人形機器人零部件(關節、靈巧手、減速機等)、半導體產業鏈零部件(液冷接頭、腔體結構件等)、無人機零部件(中小型葉輪、殼體、支架、蓋板等)的精密、高效加工。我們預計這些行業終端產品數量將展現出較快的增長，從而帶動對高精度、低成本上游生產設備的需求增加。

大尺寸碳纖維複合材料五軸機床

自2025年我們面向通用行業推出碳纖維複合材料五軸機床以來，該品類得到了較好的市場反饋。其中，碳纖維複材高速龍門五軸機床，移動部件採用碳纖維複合材料結構，輕量化、動態性能優勢明顯，適配航空航天結構件加工和新能源壓鑄件高效率節拍加工，效率較普通鋼結構龍門五軸機床提升30%–50%；碳纖維複材高精度龍門五軸機床，利用了碳纖維複材的熱穩定性與長期精度保持特性，單軸重複定位精度達到0.004mm，動態性能提升50%左右，可適配半導體腔體、高精密模具等精密加工場景，效率提升空間較鋼結構龍門五軸機床更大，技術延伸性更強。未來，我們將建成完整自主的碳纖維供應鏈，擺脫對原材料的進口依賴，同時自研該品類的旋轉軸、電主軸、刀庫等，確保核心部件100%自主可控。

AI-CNC桌面五軸機床

人工智能大幅度改善人類社會生產效率已經是大勢所趨，在我們所處的工業母機領域，利用人工智能輔助數控系統和工藝編程，有望大幅度降低五軸機床的使用門檻，甚至讓普通人都能自如的操控五軸機床進行複雜的精密加工，這也是我們的AI-CNC桌面五軸機床，即Topfab的目標。Topfab採用小型化設計，具備人工智能輔助自動刀具路徑生成能力，使得五軸機床得以突破傳統工業製造領域，延伸至創意設計、教育實踐與個性化生產等以消費者為導向的場景。與此同時，我們為消費者搭建了AI生態社區，提供大量可直接使用的素材模型，同時支持用戶自主生成和編輯模型，並且與整個社區共享，既可以銷售自己的設計創意，也可以銷售自己生產的實體物件，讓每個個體和家庭都能成為生產者，最終實現製造業去中心化、分布式的發展。與此同時，AI-CNC桌面五軸機床適用於大批量生產製造微小精密零部件，而人工智能驅動的小型化五軸機床有助於大幅度減少佔地面積和人工成本，為今後的新興產業生產製造提供新的範式。

財務回顧

收入

截至2026年6月30日止六個月，總收入約為人民幣166.4百萬元，較截至2025年6月30日止六個月約人民幣444.7百萬元減少62.6%。該減少主要是由於航空航天智能製造裝備的銷售收入由截至2025年6月30日止六個月約人民幣418.2百萬元減少至截至2026年6月30日止六個月約人民幣127.2百萬元所致，部分被緊湊型通用市場五軸機床的銷售收入增加所抵銷。如招股章程披露，於招股章程的最後實際可行日期(即2026年5月5日)，我們的在手訂單對應的收入，預期主要自2026年下半年開始確認入賬。

下表載列於所示期間歸屬於我們產品及服務的收入明細：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
航空航天智能製造裝備	127,162	418,225
緊湊型通用市場五軸機床	17,049	7,185
大尺寸碳纖維複合材料五軸機床	20,014	19,019
維修及維護服務	2,195	272
總計	<u>166,420</u>	<u>444,701</u>

航空航天智能製造裝備

我們來自航空航天智能製造裝備的銷售收入由截至2025年6月30日止六個月約人民幣418.2百萬元減少69.6%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣127.2百萬元，主要歸因於在截至2025年6月30日止六個月期間，我們向7個客戶集中交付了30套設備，而截至2026年6月30日止六個月期間，我們僅向3個客戶交付了5套設備。我們的收入確認取決於產品交付及客戶最終驗收的時間，因此收入可能不會在全年均勻分佈。因此，截至2025年12月31日止年度的大部分收入在截至2025年6月30日止六個月內確認。

緊湊型通用市場五軸機床

我們來自緊湊型通用市場五軸機床的銷售收入由截至2025年6月30日止六個月約人民幣7.2百萬元增加136.1%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣17.0百萬元，主要受我們加大營銷力度所推動，導致銷量由截至2025年6月30日止六個月的七台增加至截至2026年6月30日止六個月的14台，加上產品組合變動導致平均售價上升。

大尺寸碳纖維複合材料五軸機床

我們來自銷售大尺寸碳纖維複合材料五軸機床的收入由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣19.0百萬元增加5.3%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣20.0百萬元，主要由於平均售價上升所致。由於我們於截至2025年6月30日止六個月開始向客戶銷售大尺寸碳纖維複合材料五軸機床時採取低價策略進行市場推廣，我們對售價的上調，導致截至2026年6月30日止六個月的平均售價上升。

維修及維護服務

我們來自維修及維護服務的收入由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣0.3百萬元增加633.3%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣2.2百萬元，主要由於客戶數量及平均售價增加所致。

銷售成本

我們的銷售成本由截至2025年6月30日止六個月約人民幣253.8百萬元減少65.0%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣88.9百萬元，與收入減少一致。

毛利及毛利率

由於上述原因，我們的毛利由截至2025年6月30日止六個月約人民幣190.9百萬元減少59.4%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣77.5百萬元。我們的毛利率由截至2025年6月30日止六個月的42.9%增加至截至2026年6月30日止六個月的46.6%，主要歸因於我們產品平均售價的增加，原因為截至2026年6月30日止六個月交付的項目主要為商業航空航天相關產品，該等產品通常獲取相對較高的毛利率。

其他收入及收益

我們的其他收入及收益由截至2025年6月30日止六個月約人民幣2.3百萬元增加439.1%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣12.4百萬元，主要由於政府補助及補貼由截至2025年6月30日止六個月約人民幣0.8百萬元增加至截至2026年6月30日止六個月約人民幣10.9百萬元所致。由於我們達成了相關項目的條件，我們於截至2026年6月30日止六個月就四個項目確認了約人民幣9.5百萬元的政府補助。

銷售及營銷開支

我們的銷售及營銷開支由截至2025年6月30日止六個月約人民幣16.0百萬元增加43.8%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣23.0百萬元，主要由於(i)因業務擴張導致廣告及推廣開支增加，及(ii)因銷售團隊擴張導致的僱員福利開支增加。

行政開支

我們的行政開支由截至2025年6月30日止六個月約人民幣36.3百萬元增加37.7%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣50.0百萬元。行政開支的增加通常歸因於(i)截至2026年6月30日止六個月發生更多的獎金導致僱員福利開支增加，及(ii)與全球發售有關的上市開支增加。

研發開支

我們的研發開支由截至2025年6月30日止六個月約人民幣36.5百萬元增加58.9%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣58.0百萬元，主要由於(i)以人工智能研發為主的研發人員擴張及以股份為基礎的付款開支增加導致僱員福利開支增加；(ii)進行中的研發項目產生的材料成本增加所致。

融資成本

我們的融資成本由截至2025年6月30日止六個月約人民幣3.9百萬元增加41.0%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣5.5百萬元，主要由於截至2026年6月30日止六個月計息銀行及其他借款的本金額增加所致，部分被租賃負債利息減少所抵銷。

其他開支

我們的其他開支由截至2025年6月30日止六個月約人民幣0.7百萬元增加1,014.3%至截至2026年6月30日止六個月約人民幣7.8百萬元。其他開支的增加主要是由於全球發售所得款項以港元計值，因港元貶值產生的匯兌虧損增加所致。

期內(虧損)/溢利

由於上述原因，我們於截至2026年6月30日止六個月錄得淨虧損約人民幣59.8百萬元，而於截至2025年6月30日止六個月則實現淨溢利約人民幣94.2百萬元。

非國際財務報告準則計量

為補充我們按照國際財務報告準則會計準則呈列的綜合財務報表，我們亦使用經調整虧損/溢利淨額(非國際財務報告準則計量)作為額外財務計量，其並非國際財務報告準則會計準則所規定或按其呈列。我們認為，該非國際財務報告準則計量透過消除若干項目的潛在影響，有助於比較不同期間及不同公司間的經營表現，並為投資者及其他人士提供有用資料，協助彼等以與管理層相同的方式理解及評估綜合經營業績。然而，我們呈列的經調整虧損/溢利淨額(非國際財務報告準則計量)可能無法與其他公司呈列的類似名稱的計量比較。使用該非國際財務報告準則計量作為一種分析工具有局限性，閣下不應視其為獨立於或可取代我們根據國際財務報告準則會計準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。

我們將經調整虧損／溢利淨額(非國際財務報告準則計量)界定為就以股份為基礎的付款開支及上市開支的經調整期內虧損／溢利。以股份為基礎的付款開支指向董事及我們的僱員授出限制性股份單位產生的非現金開支。上市開支指有關全球發售的活動產生的開支。下表載列期內虧損／溢利與經調整虧損／溢利淨額(非國際財務報告準則計量)的對賬。

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
期內(虧損)／溢利	(59,845)	94,154
加：		
－以股份為基礎的付款開支	7,728	2,410
－上市開支	18,546	12,809
經調整(虧損)／溢利淨額 (非國際財務報告準則計量)	(33,571)	109,373

截至2026年6月30日止六個月的經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)約為人民幣33.6百萬元，較截至2025年6月30日止六個月的經調整淨溢利(非國際財務報告準則計量)約人民幣109.4百萬元有所減少，主要是由於上文所述航空航天智能製造裝備的銷售及毛利減少所致。

流動資金及資本資源

本集團已採納審慎的流動資金管理政策。截至2026年6月30日止六個月，我們主要以經營活動產生的現金以及全球發售(定義見招股章程)所得款項淨額為我們的現金需求撥資。截至2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣1,720.4百萬元，較截至2025年12月31日約人民幣208.9百萬元增加723.6%。

計息銀行及其他借款

截至2026年6月30日，我們的銀行借款約為人民幣341.0百萬元，較2025年12月31日約人民幣294.7百萬元增加15.7%，主要用於興建我們的上海生產基地和嘉興生產基地。截至2026年6月30日，我們的銀行借款中人民幣118,903,000元由我們的土地使用權以及物業、廠房及設備作抵押。餘下部分的銀行借款為無抵押。

槓桿比率

於2026年6月30日，本集團的槓桿比率(按負債總額除以權益總額計算)為48.5%，而於2025年12月31日則為463.6%，主要由於2026年5月本公司H股於聯交所上市導致股東權益增加所致。

外幣風險

由於本集團的主要業務位於中國內地，大部分交易以人民幣進行。於2026年6月30日，除全球發售所得款項以港元計值外，本集團的大部分資產及負債以人民幣計值。本集團於報告期內並無面臨重大外幣風險。

重大投資持有以及附屬公司、聯營公司及合資企業的重大收購及出售

於報告期內，我們並無進行任何附屬公司、聯營公司及合資企業的重大收購及出售。截至2026年6月30日，本集團並無持有任何重大投資(包括佔本集團總資產5%或以上的任何重大投資)。

重大投資及資本資產的未來計劃

於2026年6月30日，除招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所披露以及下文「全球發售所得款項淨額用途」一節進一步說明者外，本集團並無重大投資或資本資產的未來計劃。

資產抵押

如披露於本公告附註15，於2026年6月30日，賬面淨值分別約為人民幣136.3百萬元及人民幣53.1百萬元的若干物業、廠房及設備以及土地使用權(於2025年12月31日：分別約為人民幣58.4百萬元及人民幣53.6百萬元)已抵押作為計息銀行借款的擔保。

或有負債

本公司於2024年向一名客戶出售五軸數控機床。其後，該客戶就上述產品的檢驗結果及檢驗標準提出異議，並於2025年9月對本公司提起訴訟。該客戶主張退還約人民幣2.7百萬元的合同價款、賠償約人民幣0.1百萬元的損失及費用，加上約人民幣0.1百萬元的利息。

我們目前為一項涉及金額約人民幣2.9百萬元法律訴訟的被告。董事根據法律顧問的意見相信，我們對該指控具有正當的抗辯理由，因此我們並未對該訴訟產生的任何索賠計提撥備。截至2026年6月30日，我們並非任何其他重大法律或行政程序的當事方。

資本開支及承擔

我們的資本承擔主要與我們的在建工程有關。於2026年6月30日，我們的資本承擔約為人民幣18.9百萬元，而於2025年12月31日則約為人民幣64.0百萬元。我們的資本開支主要代表我們購置物業、廠房及設備以及其他無形資產。截至2026年6月30日止六個月，我們的資本開支約為人民幣62.9百萬元，而截至2025年6月30日止六個月則約為人民幣12.9百萬元，主要歸因於興建我們的嘉興生產基地。我們可根據我們的發展計劃或參考市場狀況、監管環境及我們認為適當的其他因素調整任何給定期間的資本開支。

僱員及薪酬政策

截至2026年6月30日，我們共有468名僱員(截至2025年6月30日：385名僱員)。截至2026年6月30日止六個月的總僱員薪酬開支(包括董事、最高行政人員及監事薪酬)約為人民幣85.3百萬元，而截至2025年6月30日止六個月則約為人民幣60.6百萬元。

僱員薪酬待遇參考市場資料及個人表現釐定，並將定期進行審閱。薪酬政策將由董事會不時審閱。除基本薪酬外，本集團亦為中國僱員參加法定社會保障基金，提供養老保險、醫療保險、失業保險、生育保險、工傷保險及住房公積金。所有全職僱員均領取固定薪金，並可根據其職位獲發其他津貼。表現符合或超出預期者亦將獲得酌情花紅。我們亦為僱員提供全面的培訓計劃以滿足其各項發展需求，包括領導力發展計劃、技能提升計劃及在職培訓。

為表彰我們員工所作貢獻並激勵我們的員工進一步推動我們的發展，我們於2018年12月設立拓賢科技作為員工持股平台，並通過該平台與本集團員工訂立員工股份激勵協議(「**股份激勵協議**」)，以授予拓賢科技的合夥權益。員工持股平台不受上市規則第17章之規定所規限。

王博士自拓賢科技成立以來一直擔任其普通合夥人。我們的若干員工根據相關股份激勵協議的條款獲授獎勵，並已於獲授或行使彼等獲授之獎勵後註冊為拓賢科技之有限合夥人。於2026年6月30日，拓賢科技持有6,624,610股H股。

員工持股平台於報告期內及上市後並未且將不會涉及本公司授予購股權或獎勵。有關員工持股平台的進一步詳情，請參閱招股章程附錄四「法定及一般資料—5.其他資料—P.員工持股平台」。

中期股息

董事會不建議就截至2026年6月30日止六個月派付中期股息。

其他資料

遵守企業管治守則

本集團致力於維持高水平的企業管治，以保障股東利益、提升企業價值、制定其業務策略及政策，並提高其透明度及問責性。

董事會認為，除偏離上市規則附錄C1所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）守則條文第C.2.1條（即本公司董事長與最高行政人員的角色並無區分，王宇晗博士目前因獲委任為董事長及本公司總經理而同時擔任董事長及最高行政人員兩個角色）外，本公司於上市日期至2026年6月30日期間已遵守企業管治守則的所有適用原則及守則條文。董事會認為，將董事長及總經理的職責歸屬於同一人具有以下好處：(1)確保本公司內部領導一致，(2)為本公司提供更有效及高效的整體戰略規劃，及(3)促進管理層與董事會之間的信息流通。董事會認為，目前安排的權力及授權平衡不會受到損害，而此架構將令本公司能夠迅速有效地作出及實施決策。董事會將考慮本公司整體情況，繼續檢討及考慮於適當時候拆分董事長與本公司總經理的職責。

除上文所披露者外，本公司於上市日期至2026年6月30日期間以及直至本公告日期一直遵守企業管治守則第2部分所載的所有守則條文。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其自身有關董事及相關僱員進行證券交易的行為守則。

經向所有董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等自上市日期至2026年6月30日期間一直遵守標準守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於2026年5月20日在全球發售中按發售價每股H股26.39港元於聯交所主板發行65,330,000股H股(於超額配股權獲行使前)。隨著超額配股權獲悉數行使，本公司於2026年6月17日按發售價每股H股26.39港元額外發行9,799,500股H股。於上市日期至本公告日期期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售任何庫存股份(定義見上市規則))。

於本公告日期，本公司並無持有任何庫存股份(定義見上市規則)。

全球發售所得款項淨額用途

於2026年5月20日(「上市日期」)，本公司H股已成功於聯交所主板上市。自全球發售收取的所得款項淨額(經計及超額配股權獲行使及扣除我們就全球發售應付的包銷佣金及其他估計開支後)約為1,850.9百萬港元(約人民幣1,615.2百萬元)。

截至2026年6月30日，本公司尚未動用全球發售所得款項淨額。截至本公告日期，招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節先前所披露的所得款項淨額的擬定用途並無變動。

下表載列全球發售所得款項淨額總額的計劃用途及於2026年6月30日的已動用金額：

	預算 (人民幣百萬元)	佔所得款項 淨額百分比 %	於報告期內 於2026年 6月30日		未動用所得款項淨額的 預期使用時間表
			所得款項淨額 已動用金額 (人民幣百萬元)	所得款項淨額 未動用金額 (人民幣百萬元)	
研發推進					
－開發新材料與結構設計	133.3	8.3	－	133.3	2030年12月
－開發人工智能驅動的數控系統	599.5	37.1	－	599.5	2030年12月
－開發正向設計模擬平台技術	170.6	10.6	－	170.6	2029年12月
－開發智能傳感測量系統	94.4	5.8	－	94.4	2029年12月
擴展銷售及營銷網絡					
－建立銷售渠道	36.3	2.2	－	36.3	2028年12月
－營銷及品牌宣傳	57.4	3.6	－	57.4	2028年12月
－銷售及營銷工作的本地化	72.1	4.5	－	72.1	2028年12月
戰略收購及投資	195.2	12.1	－	195.2	2028年12月
償還銀行借款	96.3	6.0	－	96.3	2028年12月
一般營運資金	160.1	9.9	－	160.1	2027年12月
總計	1,615.2	100.0	－	1,615.2	

審閱中期業績

自上市日期起至本公告日期，本公司審核委員會（「**審核委員會**」）由兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成，即劉玥衡女士、楊建國博士及李慶豐先生。劉玥衡女士擁有適當的專業資格，獲委任為審核委員會主席。審核委員會主要負責本公司內部及外部審計相關的溝通、監督及檢查。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團截至2026年6月30日止六個月的中期財務資料。審核委員會亦與本公司高級管理層討論了有關本公司所採納的會計政策及慣例以及內部控制的事宜。審核委員會認為中期業績符合適用的會計標準、法律及法規，且本公司已就此作出適當披露。

此外，本集團截至2026年6月30日止六個月的中期財務資料未經審計但已由本公司核數師安永會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

報告期後事項

於報告期後，概無發生對本集團有重大影響的後續事項。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.topnc.com.cn)。本公司截至2026年6月30日止六個月的中期報告將於上述網站刊載，並於適當時候應要求寄發予本公司股東。

承董事會命
上海拓璞數控科技股份有限公司
董事長兼執行董事
王宇晗博士

香港，2026年8月28日

於本公告日期，本公司執行董事為王宇晗博士、李宇昊先生及姚彬先生；本公司非執行董事為李慶豐先生及李永昊先生；及本公司獨立非執行董事為楊建國博士、馮虎田博士及劉玥衡女士。